
F:S !1L

uNrÃo E TnABALHo
GEsrÃo 2o I 3/20 I ó

pREFEtTuRA MUNtctpAL DE sANTA MARTA Do oEsrE - EsrADo oo plRaNÁ

CNPJ: 95.684.544,0001-26

RUA JOSE DE FRANçA PEREIRA, N. l0 - CEP.:85.230.000 - FoNE'FAX: (0a2) 3641-ll37ll7a1

ATA DE LtCtrAçÃO No.065/2013

PROCESSO LICITATÓRIO No. 07 1 t2013.

EDTTAL DE TOMADA DE PREçOS No. 017t2013

OBJETO: "Contratação de empresa para realização de Pavimentação Asfáltica em
C.B.U.Q. na Rua Sete de Setembro e demais serviços constantes das Planilhas,
Projetos e Memoriais, em atendimento ao Contrato de Repasse n.o 0394í 10-41".

Aos 27 §inte e Sete) dias do mês de Agosto (08) do ano dois mil e treze (2013), nesta

cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edificio da Prefeitura Municipal,

sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente o Sr. José Maria

Diogo de Deus, Luciane Terezinha lanze e Jairo José Menezes, Presidente, Membro e

Supiente da Comissâo de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.

102t2013 e aí sendo 14h00 min, pelo Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar
do processo Licitatório no.07112013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

01712013, que tem por objeto a "Contratação de empresa para realização de
Pavimentação Asfáltica em C.B.U.Q. na Rua Sete de Setembro e demais serviços
constantes das Planilhas, Projetos e Memoriais, em atendimento ao Contrato de
Repasse n.o 0394í 10-41". Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação -
TOMADA, foi expedido em data de 08 de Agosto de 2013 e sua publicação se deu no dia
10 e 1 1 de Agosto de 2013, no Jornal Correio do Cidadão edição n.o 771, no Diário Oficial
da União no dia 12de Agosto edição n.o 154. Retirou o edital para participarda presente
licitação as seguintes empresas: 0í) PAVTMENTAçOES E TERRAPLENAGENS
SCHMITT LTDA, situada na Rod. PR - 170, s/n, KM 08, Jordão, Município de
Guarapuava - Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o 03.030.002/0001-11 e 02) DALBA
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, situada na PR - 566, KM 5,5, Município
de Francisco Beltrão - Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o 03.222.465/0001-85. Se_ndo que
nesta data compareceu somente a empresa 0í) PAVIMENTAçOES E
TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA, situada na Rod. PR - 170, s/n, KM 08, Jordão,
Município de Guarapuava - Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o 03.030.002/0001-11, neste
ato sem representante presente para o ato sendo protocolado sua documentação até a
data e hora aprazada, seu envelope de Habilitação sob n.o 36712013 e Proposta de
Preços sob n.o 368/2013, para esta sessão. Após iniciada a sessão de abertura dos
envelopes a Comissão, passaram a rubricar os envelopes apresentados pela empresa
licitante, sendo procedida a abertura do envelope "1" da Documentação, sendo que todos
os documentos que nele se continha foram rubricados pela Comissão de Licitações. Em
análise dos mesmos, verificou-se que o licitante apresentou todos os documentos
solicitados no edital e anexos, sendo declarada HABILITADA, pela Comissão de
Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do certame. Efetuada a abertura do
envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS da licitante e após analise de seu conteúdo
verificou-se que a proposta estava condizente com o edital e seus anexos. Assim,
verificando o Mapa Comparativo foivencedora do presente certame PAVIMENTAçOES E
TERRAPLENAGENS SCHMITT LTDA, situada na Rod. PR - 170, s/n, KM 08, Jordão,
Município de Guarapuava - Paraná, inscrita no C.N.P.J. n.o 03.030.002/0001-11, com a
seguinte proposta: R$ 273.592,00 (Duzentos e Setenta e Três Mil Quinhentos e
Noventa e Dois Reais). Em seguida o presidente da comissão dispensa o prazo recursal
devido ser única empresa participante. Como nada mais houve, encerrou-se a presente

l[
@

A



trL§ \ \'t-
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA OO OESTE _ ESTADO OO PARANA

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

RUA JOS DE FRANçA PEREIRA, N' l0 - CEP.:85.230.000 - FONETFAX: (0a2) 3óa,l-lltlllTal

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2o I 3l2o I ó

SESSãO, E

comlssao e

icitação da comissão de licitação eu Fernando
digitei a presente ata, que vai assinada pela

José Maria
Presidente

h.
Qpgo,/de Deus t"'tT"# nha lanze

Jairo ,@r"n".""
Suplente


